
 

 

 

APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 1 IR 19 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMO PROJEKTO IR 2010 M. LAPKRIČIO 24 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 2010/75/ES DĖL 

PRAMONINIŲ IŠMETAMŲ TERŠALŲ (TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS) 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2010 m. lapkričio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2010/75/ES dėl pramoninių 

išmetamų teršalų (taršos 

integruotos prevencijos ir 

kontrolės) 

Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 1 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Direktyvos 2010/75/ES 

įgyvendinimo lygis 

(visiškas, dalinis) 

30 straipsnis 

Išmetamų teršalų ribinės vertės 

5.   Kompetentinga institucija 

daugiausia šešiems mėnesiams gali 

suteikti išimtį, atleisdama nuo 

pareigos laikytis 2 ir 3 dalyse 

nustatytų išmetamų sieros dioksido 

ribinių verčių kurą deginančiame 

įrenginyje, kuriame šiuo tikslu 

paprastai naudojamas mažai sieros 

turintis kuras, jei ūkio subjektas 

negali laikytis tų ribinių verčių dėl 

mažai sieros turinčio kuro tiekimo 

nutraukimo, atsirandančio dėl didelio 

Papildyti 19 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„Šio straipsnio antrojoje dalyje nustatytos sąlygos gali būti laikinai netaikomos 

ūkinės veiklos objektą eksploatuojančiam ir (ar) ūkinę veiklą vykdančiam fiziniam ar 

juridiniam asmeniui, kai tai būtina gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai 

energetikos padėčiai arba valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, taip pat 

savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai šilumos energijos gamybos ir šilumos 

tiekimo srityje valdyti, likviduoti ir (ar) jų padariniams šalinti. Konkrečios laikinosios 

ūkinės veiklos objekto eksploatavimo ir (ar) veiklos vykdymo sąlygos, pagal kurias 

gali būti eksploatuojamas ūkinės veiklos objektas ir (ar) vykdoma ūkinė veikla 

gresiant arba susidarius ekstremaliajai energetikos padėčiai arba ekstremaliajai 

situacijai, nustatomos ekstremalių situacijų komisijos ar ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovo sprendimu, priimtu Civilinės saugos įstatymo nustatyta tvarka, arba 

Dalinis1 

 

                                                
1 Direktyvos nuostatos visiškai perkeltos Specialiųjų reikalavimų dideliems kurą deginantiems įrenginiams, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. balandžio 10 d. 

įsakymu Nr. D1-240, 14 ir 15 punktu. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010L0075&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010L0075&locale=lt


2 

 

 

tokio kuro trūkumo. 

 

Valstybės narės nedelsdamos praneša 

Komisijai apie kiekvieną tokią pagal 

pirmą pastraipą suteiktą išimtį. 

6.   Kompetentinga institucija gali 

suteikti išimtį, atleisdama nuo 

pareigos laikytis 2 ir 3 dalyse 

nustatytų išmetamų teršalų ribinių 

verčių tais atvejais, kai kurą 

deginantis įrenginys, kuriame 

naudojamas tik dujinis kuras, 

išimtiniais atvejais turi pradėti 

naudoti kitų rūšių kurą dėl staigiai 

nutraukto dujų tiekimo, ir todėl jame 

reikia įmontuoti išmetamų dujų 

valymo įrenginį. Tokios išimties 

taikymo laikotarpis neturi viršyti 10 

dienų, išskyrus atvejus, kai labai 

svarbu išlaikyti energijos tiekimą. 

 

Ūkio subjektas nedelsdamas praneša 

kompetentingai institucijai apie 

kiekvieną pirmoje pastraipoje 

nurodytą ypatingą atvejį. 

 

Valstybės narės nedelsdamos praneša 

Komisijai apie kiekvieną tokią pagal 

pirmą pastraipą suteiktą išimtį. 

Vyriausybės ar jos įgaliotos valstybės institucijos arba savivaldybės administracijos 

direktoriaus sprendimu, priimtu Energetikos įstatymo nustatyta tvarka. Šioje dalyje 

nustatyta išimtis negali būti taikoma platesniu mastu ir ilgesnį laikotarpį, negu būtina 

gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai energetikos padėčiai arba valstybės lygio 

ekstremaliajai situacijai, taip pat savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai šilumos 

energijos gamybos ir šilumos tiekimo srityje valdyti, likviduoti ir (ar) jų padariniams 

šalinti. Fizinis ar juridinis asmuo, eksploatuojantis ūkinės veiklos objektą ir (ar) 

vykdantis ūkinę veiklą pagal šioje dalyje nustatyta tvarka nustatytas laikinąsias 

ūkinės veiklos objekto eksploatavimo ir (ar) veiklos vykdymo sąlygas, privalo taikyti 

visas įmanomas neigiamą poveikį aplinkai mažinančias priemones.“ 

2. Papildyti 19 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„Apie šio straipsnio trečiojoje dalyje priimtą sprendimą dėl laikinųjų ūkinės 

veiklos objekto eksploatavimo ir (ar) veiklos vykdymo sąlygų šį sprendimą priėmęs 

subjektas informuoja Aplinkos ministeriją per 10 darbo dienų nuo sprendimo 

priėmimo dienos, o Aplinkos ministerija, gavusi nurodytą sprendimą, nedelsdama 

informuoja Europos Komisiją apie šio straipsnio trečiojoje dalyje nustatytos išimties 

taikymą.“   

 

 

__________________ 


